
MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

                           N. 20  DEL 23-10-2017

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico provvisorio nel tratto di viale 
Campi Flegrei compreso tra la confluenza con via Eurialo e la confluenza con via 
Di Niso, lungo la corsia in direzione via Sibilla, nel giorno domenica 29-10-17 per 
consentire lo svolgimento di  una manifestazione del Comitato “Lido Pola Bene 
Comune”

IL DIRIGENTE
Premesso che:

- è pervenuta a questo SAT, la nota PG/2017/804964 del 20-10-17 del Presidente della X 
Municipalità relativa alla richiesta di autorizzazione allo svolgimento di evento pubblico 
il giorno 29-10-17 in un tratto di viale Campi Flegrei da parte del Comitato “Lido Pola 
Bene Comune”;
- visto il  verbale di sopralluogo eseguito in data 23 ottobre 2017, congiuntamente al 
rappresentante  della  società  Richiedente,  alla  Polizia  Locale,  al  Presidente  della  X 
Municipalità,  e al  SAT della  X Municipalità,  durante il  quale  si è concordato per la 
chiusura al transito veicolare il giorno 29-10-17 di un tratto di viale di C. Flegrei nel 
tempo  strettamente  necessario  allo  svolgimento  dell'evento,  e  che  sarà  a  cura 
dell'associazione l'intera gestione dell'evento;
- che il seguente dispositivo di traffico non influisce sulla viabilità primaria;
- ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico in oggetto come meglio specificata 
nella parte dispositiva del presente atto;   
- letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni, nonché il decreto Legislativo 267/00 
smi;

O R D I N A  

Istituire dalle  ore 9:00 alle  ore 14:00 del 29-10-2017 e comunque fino a cessate 
esigenze,  il  divieto di transito nel tratto di viale Campi Flegrei  compreso tra la 
confluenza  con via  Eurialo  e  la  confluenza  con via  Di  Niso,  lungo la  corsia  in 
direzione  via  Sibilla,  per  consentire  lo  svolgimento  della  manifestazione 
organizzata dal Comitato “Lido Pola Bene Comune”

Comune di Napoli
Data: 24/10/2017, OD/2017/0001052



Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Gli organizzatori della manifestazione provvederanno alla installazione della segnaletica 
necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e di preavviso 
nonché  al  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  al  completamento  dell'evento.  Il  servizio 
autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza 
della presente Ordinanza. Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare 
ogni  altro  provvedimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la 
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la 
necessità.

Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 della Legge 214/90 smi si avverte che avverso la 
presente Ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Campania entro 60 giorni  dalla sua 
pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
sua pubblicazione.

                                                                                Sottoscritta digitalmente da
     Il Dirigente 

                      Arch. Alfonso Ghezzi 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  ordinanza  è 
conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comune  di  Napoli,  ai  sensi  
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 24/10/2017, OD/2017/0001052


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A  

		2017-10-23T18:47:58+0000
	ALFONSO GHEZZI




